
22. март 2024. године Број 13 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 13 - 22. МАРТ 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

155.

На основу члана 46. став 1. тачка 2. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС”, број 127/07, 83/14-др. закон, 
101/16, 47/18 и 111/2021-др. закон), члана 
7. Одлуке о раскопавању јавних површи-
на на територији града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева”, број 32/17 и 29/21) 
и члана 63. став 1. тачка 2. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева”, 
број 6/19-пречишћен текст),

Градско веће града Краљева, на Деве-
тој (ванредној) седници одржаној дана 212. 
марта 2024. године, донело је 

З А К Љ У Ч А К 

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Годишњи 
план инвестиционог раскопавања површи-
на јавне намене за 2024. годину, донет Од-
луком  Надзорног одбора  Јавног преду-
зећа за уређивање грађевинског земљишта 
„Краљево”, број: 906-3/24 од 12.03.2024. 
године.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог за-
кључка је члан 7. Одлуке о  раскопавању 
јавних површина на територији града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва”, број 32/17 и 29/21) који предвиђа да је 

јавно предузеће дужно да најкасније до 15. 
фебруара текуће године донесе годишњи 
план раскопавања површина јавне наме-
не са временским и просторно усклађеним 
радовима на раскопавању а на који Град-
ско веће града Краљева даје сагласност 
и члан 63. став 1. тачка 2. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва”, број 6/19-пречишћен текст), који пред-
виђа да Градско веће непосредно изврша-
ва и стара се о извршавању одлука и дру-
гих аката Скупштине, у овом случају Одлу-
ке о раскопавању јавних површина на те-
риторији града Краљева из које, на осно-
ву података достављених од стране јав-
них предузећа чији је оснивач град Краље-
во, произилази доношење Годишњег пла-
на инвестиционог раскопавања површине 
јавне намене за 2024. годину.

Градско веће града Краљева
Број:06-73/2024-I
Дана: 22. 3. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА
ГРАДА КРАЉЕВА

156.

Завод за заштиту споменика култу-
ре Краљево, Краљево, Улица Цара Лаза-
ра број 24, на основу члана 78. Закона о 
општем управном поступку (“Службени 
гласник РС”, број 18/2016, 95/2018 – аутен-
тично тумачење и 2/2023 – одлука УС), чла-
на 34, у вези са чланом 26. Закона о кул-
турном наслеђу („Службени гласник РС“, 
број 129/2021)



22. март 2024. годинеБрој 13 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

ОБАВЕШТАВА

Све власнике или држаоце да је Завод 
за заштиту споменика културе Краљево, 
Краљево, Улица Цара Лазара 24, као ст-
варно и месно надлежан дана 18.03.2024. 
године извршио евидентирање Средњове-
ковног града Маглича са заштићеном око-
лином – непокретно културно добро од изу-
зетног значаја ради дефинисања заштиће-
не околине споменика културе и зоне 
заштите око споменика културе, која обух-
вата његову ширу визуру.

Непокретно културно добро од изу-
зетног значаја Средњовековни град Ма-
глич са заштићеном околином налази се у 
Замчању и Магличу, Град Краљево на ка-
тастарским парцелама број: 308/5, 308/6, 
308/7, 308/8, 308/9, 308/10, 308/11, 308/12, 
308/13, 308/14, 308/15, 308/16, 308/17, 339, 
340, 341, 342, 343, 344345/2, 345/3, 345/4, 
364/1, 364/2, 364/3, 365 КО Замчање.

Заштићена околина споменика културе 
од изузетног значаја обухвата катастарске 
парцеле број: 338, 354, 368, 369, 371, 308/4, 
345/1, 353/2 КО Замчање; катастарске пар-
целе број: 42, 43, 45, 46, 47, 48, 52, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67/1, 
67/2, 67/3, 68, 69/1, 69/2, 70, 71, 72, 73/1, 
73/2, 74, 75, 76, 77, 78, 79/1, 79/2, 80, 81, 82, 
83, 84, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 161, 162, 
163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 
172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 
181, 182, 183, 184, 185, 186, 187/1, 187/2, 
188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 
197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 
206, 207, 208/1, 208/2, 209, 210, 211, 212/1, 
212/2, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 

221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 
230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238/1, 
238/5, 239, 240/1, 240/2, 241/1, 241/2, 242/1, 
242/2, 244, 245/1, 245/2, 246, 249/1, 249/2, 
249/3, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 
258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 
267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 
276, 277/1, 277/2, 278, 279, 280, 281, 282, 
283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 
292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 
301, 302, 303, 305/1, 305/2, 306, 307, 309/1, 
309/2, 310, 311, 312, 313/1, 313/2, 314, 315, 
316, 426, 433, 434, 437, 467, 468, 469, 470/1, 
470/2, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 
479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 
488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 
497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 
506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 
515, 516, 517, 518, 519, 520, 521/1, 521/2, 
522, 523, 524, 525, 526, 527/1, 527/2, 528/1, 
528/2, 529, 530, 531, 532, 533/1, 533/2, 534, 
535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 
544, 545, 546/1, 546/2, 546/3, 547, 548, 549, 
550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 559, 
560/1, 560/2, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 
567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 
576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 
585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 
594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 
603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 
612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 
621,  622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 
630, 631/1, 631/2, 632, 633, 634, 635, 636, 
637, 638, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 661, 
664/1, 664/2, 666/1, 666/2, 666/3, 667, 668/1, 
668/2, 669, 761, 764, 768, 769, 770, 774, 
775, 776/1, 781, КО Маглич.

Граница заштићене околине дефинисана је и координатама у табели:

ТАЧКА X координата Y координата
1 462209.6385 4829918.822
2 462304.9585 4829895.578
3 462569.3576 4829915.788
4 462636.0862 4829881.047
5 462770.2342 4829857.022
6 463300.4755 4829741.184
7 463495.1325 4829822.456
8 464741.5305 4830477.139
9 464732.7348 4830113.498



22. март 2024. године Број 13 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

10 465479.3134 4828333.848
11 464398.8291 4827233.379
12 463834.747 4827668.018
13 463627.0812 4827882.267
14 463307.9985 4827994.084
15 463094.1749 4827892.931
16 462986.0856 4827703.396
17 462664.1192 4827726.438
18 462196.2525 4827947.089
19 461629.7816 4828740.974
20 461307.0758 4829480.387

Евидентирање Средњовековног гра-
да Маглича са заштићеном околином – 
непокретно културно добро од изузетног 
значаја, извршено је на основу члана 34, 
а у вези са чланом 26. Закона о култур-
ном наслеђу („Службени гласник РС“, број 
129/2021).

Мере заштите утврђене наведеним За-
коном примењују се и на непокретности 

које су евидентиране да уживају претход-
ну заштиту.

Завод за заштиту 
споменика културе Краљево
Број: 333/1
Датум: 18.03.2024. године

                           Директор Завода 
               мр Катарина Грујовић Брковић,с.р.



22. март 2024. годинеБрој 13 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

 АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

155. Закључак о давању сагласности на Годишњи план инвестиционог раскопавања 
површина јавне намене за 2024. годину .....................................................................

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА ГРАДА КРАЉЕВА

156. Обавештење Завода за заштиту споменика културе Краљево о извршеном еви-
дентирању добра под предходном заштитом, број: 333/1 од 18. марта 2023. године

Страна

1

1

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


